Протокол
рассмотрения заявок о признании претендентов участниками

(об отказе в допуске к участию)  открытого аукциона  по продаже

муниципального имущества сельского поселения Ишмурзинский
сельсовет муниципального района Баймакский район
Республики Башкортостан
г. Баймак                                                                                                 «25» июля 2017г.
   Начало:  в 11:00 час.

   Окончание: в 11:30 час.
                                                                                                                                                                                                                                                                  Присутствовали члены аукционной комиссии в следующем составе:
- Рахимгулов Р.В. - председатель Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку (председатель комиссии);
- Хисматуллина Разиля Салимьяновна – главный юрисконсульт юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Искужин Рустем Мидхатович – глава сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

 - Бутенбаева Гульсасак Маратовна – управляющая делами сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии).
     Кворум имеется.
                  Место рассмотрения заявок:  Республика Башкортостан,г.Баймак,пр.С.Юлаева,9,каб. №303.

Наименование предмета аукциона, наименование объекта аукциона, начальная цена продажи имущества, сумма задатка и шаг аукциона указаны в информационном сообщении, опубликованном от 27 июня 2017г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmurza.ru/.

Повестка дня:
1. Рассмотрение  заявок  на  участие  в  открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным правилами проведения торгов,  соответствие заявителей  установленным требованиям и принятие  решения  о  допуске к участию в аукционе заявителя  и  о  признании  заявителя, подавшего заявку на участие  в  аукционе,  участником  аукциона  или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе.

     До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на  участие  в  аукционе  23 июля 2017г. в 17:00 час. по лотам №№1-3 были представлены 6 (шесть)  заявок на участие в аукционе на бумажном носителе, что зафиксировано  в  журнале  регистрации  поступления  заявок  на  участие  в аукционе.

     До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на участие в аукционе 23 июля 2017г. в 17:00 час. было отозвано 0 (ноль) заявок на участие на  бумажном носителе.

Сведения  о заявителях по лоту №1:

Претендент №1: Давыдов Дмитрий Геннадьевич;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г.Баймак, ул. М.Цветаевой, д. 3;
Паспорт серии 80 15, №007715, выдан отделением УФМС России по  Республике Башкортостан  в г. Баймак от 16.06.2014 г.
Заявка подана: 20 июля 2017г. в 10:10 час. Давыдовым Д.Г. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Давыдова Д.Г. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 17340 (семнадцать тысяч триста сорок) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 21.07.2017г. №2288166.
     Претендентом Давыдовым Д.Г. предоставлены все документы в соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 27 июня 2017г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmurza.ru/.
Претендент №2: Савкин Николай Павлович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. Журавлева, д. 13;

Паспорт серии 80 05, №788015, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 18.11.2004г.
Заявка подана: 21 июля 2017г. в 11:05 час. Савкиным Н.П. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Савкина Н.П. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 17340 (семнадцать тысяч триста сорок) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 23.07.2017г. №12205161.
     Претендентом Давыдовым Д.Г. предоставлены все документы в соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 27 июня 2017г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmurza.ru/.
Сведения  о заявителях по лоту №2:

Претендент №1: Тутманов Мурадым Ишбулдович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, с. Ишмурзино, ул. Крестьянская, д. 52;

Паспорт серии 80 17, №521846, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в г. Баймак от 29.03.2017 г.
Заявка подана: 30 июня 2017 г. в 10:05 час. Тутмановым М.И. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Тутманова М.И. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 26000 (двадцать шесть тысяч) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 20.07.2017г. №10160170.

     Претендентом Тутмановым М.И. предоставлены все документы в соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 27 июня 2017г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmurza.ru/.

Претендент №2: Гибадуллин Исмагил Садикович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, с. Ишмурзино, ул. Салавата Юлаева, д. 2;
Паспорт серии 80 108, №644528, выдан  отделением 24.12.2008 г.

Заявка подана: 30 июня 2017г. в 10:05 час. Гибадуллиным И.С. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Гибадуллина И.С. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 26000 (двадцать шесть тысяч) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 19.2017г. №5467181.
     Претендентом Гибадуллина И.С. предоставлены все документы в соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 27 июня 2017г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmurza.ru/.
Сведения  о заявителях по лоту №3:

Претендент №1: Афлятунова Алсу Афзаловна;
Зарегистрирована по адресу: Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. Кооперативная, д. 18;

Паспорт серии 80 06 №034677, выдан  Баймакским ГРОВД  Республики Башкортостан от 26.04.2006 г.
Заявка подана: 23 июля 2017г. в 10:05 час. Афлятуновой А.А. лично.

     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Афлятуновой А.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 9400 (девять тысяч четыреста) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 23.07.2017г. №12214159.
     Претендентом Афлятуновой А.А. предоставлены все документы в соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 27 июня 2017г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/, сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmurza.ru/.
Претендент №2: Нугаманова Рашида Фахрасовна;

Зарегистрирована  по адресу: Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. Кооперативная, д. 3;
Паспорт серии 80 03 №972545 выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 22.01.2003г.
Заявка подана: 23 июля 2017 г.  в 14:05 час.  Нугамановой Р.Ф.
     Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Нугамановой Р.Ф.поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 9400 (девять тысяч четыреста) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 23.07.2017 г. №12215160.
     Претендентом  Нугамановой Р.Ф. предоставлены все документы в соответствии с в соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 27 июня 2017г. на официальных сайтах Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmurza.ru/.
По результатам рассмотрения представленных заявок и документов комиссия,

РЕШИЛА:
2. Признать участниками аукциона следующих претендентов:

По лоту №1:
- Участник №1 – Давыдов Дмитрий Геннадьевич;

- Участник №2 – Савкин Николай Павлович;
По лоту №2:
- Участник №1 – Тутманов Мурадым Ишбулдович;

- Участник №2 – Гибадуллин Имсмагил Садикович;
По лоту №3:
- Участник №1 – Афлятунова Алсу Афзаловна;

- Участник №2 – Нугаманова Рашида Фахрасовна.

Итоги голосования:
«За» - _______________  Рахимгулов Р.В.

«За» - _____________Хисамитдинова Р.С.
«За» -  _________________ Искужин Р.М.
«За» -  ______________  Бутенбаева Г.М.
«За» -  ________________ Яналина Д.Ш.